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AKUSTIX SYSTEM

AKUSTIX Vario

Hergestellt aus
Von Ablenkungen bei der Arbeit ist fast jeder Made from
betroffen, besonders in GroRraumbiiros. Tem-
peramentvolle Telefonate, spontane Zwischen- 0
fragen, Unterhaltungen und Baularm sind nur /o
einige Beispiele. Dazu kommen visuelle Ab-

lenkungen, denen sich das menschliche Auge recyceltem PET
evolutionar noch weniger entziehen kann. recycled PET

Almost everybody is sometimes disrupted
when working, especially in an open floor
plan office. Spirited phone calls, spontaneous
questions, conversations between colleagues,
all kinds of outside noise challenge your con-
centration. There are also visual impulses that
the human eye just cannot ignore.

>80%

SCHALLABSORPTION
SOUNDABSORPTION \
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Unsere AKUSTIX Larmschutz-Elemente sorgen fiir eine Verringerung der Nachhallzeit, was ft
eine erhebliche Verbesserung der Raumakustik sorgt. Sie absorbieren tiber 80% der horbaren
Schallwellen. Das clevere Konzept aus verschiedenen AKUSTIX Elementen kann jede Arbeitssit
ation optisch und akustisch spiirbar verbessern. Die Schallwellen werden effizient von beiden Se
ten absorbiert. Menschen werden also nicht nur vor dulReren Gerdauschquellen geschiitzt, sonde
auch ihre Mitmenschen - Die akustischen Signale verlassen nur stark gedampft den Raum.
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AKUSTIX sound absorbing panels ensure for a reduction of the reverberation time. This creates an
enormous improvement of the room acoustics. The panels are absorbing more than 80% of audible
sound waves. The clever concept with the various AKUSTIX elements can improve each work situa-
tion as well as optical as acoustical.

he sound waves are absorbed efficiently from both sides. People are protected from external sound
sources as well as fellow human beings. The acoustic signals are leaving the room suppressed.

Sound absorption coefficient ass

o
o

250  Frequency f/Hz 4000

e verfiigen tiber das Priifsiegel OEKO-TEX® 100. STANDARD 100 von

OEKO-TEX®

es Priifsiegel erhalt, wurden samtliche Bestandteile des Produkts auf mogllche CONFIDENCE IN TEXTILES
uft und das Produkt als gesundheltllch unbedenklich elngestuft Diese Priifver- STAN DARD 100

AKUSTIX SYSTEM: ROOM

AKUSTIX Muram

Bezeichnung

LU Schallabsorptionsgrad B, 3000g/m? iy
vorgebohrt
BEFESTIGUNGEN
1 Paar Halter fiir Raumteiler AKUSTIX Muram,
SOLIDO M pulverbeschichtet, auf Rollen mit Feststeller

Der mobilen Raumteiler AKUSTIX Muram

ist leicht zu bewegen. Er bietet eine
einfache Losung fiir Raumsituationen mit
Bedarf an Privatsphére oder Larmschutz.

The mobile room dividers AKUSTIX Muram
are easily movable. It provides an easy
solution for room situations with a need for
privacy or nois reduction

Beschreibung Hohe | Breite | Starke in mm Farbe Artikel-Nr. VK Netto VK Brutto

PET Raumteiler,
Eckenradius: 30 mm,

und vier zusatzlichen StellfiiRen,
Gesamthdhe: 1100 mm, 3 mm Stahl

1200

18

Hellgriin AKU_RT160_HG 389,00 € 46291 €
Blau AKU_RT160_BL 389,00 € 462,91 €
Rot AKU_RT160_RO 389,00 € 462,91 €
Grau AKU_RT160_GR 389,00 € 46291 €
Anthrazit AKU_RT160_AN 389,00 € 462,91 €

Silber, RAL9006 ~ AKU_RT_R9006 98,00 € 116,62 €
WeiB, RAL9010 ~ AKU_RT_R9010 98,00 € 116,62 €
Schwarz, RAL9017  AKU_RT_R9017 98,00 € 116,62 €



AKUSTIX SYSTEM

AKUSTIX Vario

Bezeichnung

AKUSTIX Vario
PET Paneel,

Eckenradius: 40 mm,
Materialstérke 18 mm,
Schallabsorptionsgrad B,

3000g/m?

Farbe

Hellgriin

Blau

Grau

Anthrazit

Rot

Hohe | Breite |
Starke

400 800 18
400 1200 18
400 1400 18
400 1600 18
400 1800 18
600 800 18
600 1200 18

600 1400 18
600 1600 18
600 1800 18

400 800 18
400 1200 18
400 1400 18
400 1600 18
400 1800 18
600 800 18
600 1200 18
600 1400 18
600 1600 18

600 1800 18
400 800 18
400 1200 18

400 1400 18
400 1600 18
400 1800 18
600 800 18
600 1200 18
600 1400 18
600 1600 18
600 1800 18
400 800 18
400 1200 18
400 1400 18
400 1600 18
400 1800 18
600 800 18
600 1200 18
600 1400 18
600 1600 18
600 1800 18
400 800 18
400 1200 18
400 1400 18
400 1600 18
400 1800 18

600 800 18
600 1200 18
600 1400 18

600 1600 18
600 1800 18

Artikel-Nr.

AKU_4080_HG
AKU_40120_HG
AKU_40140_HG
AKU_40160_HG
AKU_40180_HG

AKU_6080_HG
AKU_60120_HG
AKU_60140_HG
AKU_60160_HG
AKU_60180_HG

AKU_4080_BL
AKU_40120_BL
AKU_40140_BL
AKU_40160_BL
AKU_40180_BL

AKU_6080_BL
AKU_60120_BL
AKU_60140_BL
AKU_60160_BL
AKU_60180_BL

AKU_4080_GR
AKU_40120_GR
AKU_40140_GR
AKU_40160_GR
AKU_40180_GR

AKU_6080_GR
AKU_60120_GR
AKU_60140_GR
AKU_60160_GR
AKU_60180_GR

AKU_4080_AN
AKU_40120_AN
AKU_40140_AN
AKU_40160_AN
AKU_40180_AN

AKU_6080_AN
AKU_60120_AN
AKU_60140_AN
AKU_60160_AN
AKU_60180_AN

AKU_4080_RO
AKU_40120_RO
AKU_40140_RO
AKU_40160_RO
AKU_40180_RO

AKU_6080_RO
AKU_60120_RO
AKU_60140_RO
AKU_60160_RO
AKU_60180_RO

VK Netto VK Brutto

87,50 €
139,00 €
148,00 €
159,00 €
179,00 €
117,50 €
159,00 €
190,00 €
219,00 €
249,00 €
87,50 €
139,00 €
148,00 €
159,00 €
179,00 €
117,50 €
159,00 €
190,00 €
219,00 €
249,00 €
87,50 €
139,00 €
148,00 €
159,00 €
179,00 €
117,50 €
159,00 €
190,00 €
219,00 €
249,00 €
87,50 €
139,00 €
148,00 €
159,00 €
179,00 €
117,50 €
159,00 €
190,00 €
219,00 €
249,00 €
87,50 €
139,00 €
148,00 €
159,00 €
179,00 €
117,50 €
159,00 €
190,00 €
219,00 €
249,00 €

104,13 €
165,41 €
176,12 €
189,21 €
213,01 €
139,83 €
189,21 €
226,10 €
260,61 €
296,31 €
104,13 €
165,41 €
176,12 €
189,21 €
213,01 €
139,83 €
189,21 €
226,10 €
260,61 €
296,31 €
10413 €
165,41 €
176,12 €
189,21 €
213,01 €
139,83 €
189,21 €
226,10 €
260,61 €
296,31 €
10413 €
165,41 €
176,12 €
189,21 €
213,01 €
139,83 €
189,21 €
226,10 €
260,61 €
296,31 €
104,13 €
165,41 €
176,12 €
189,21 €
213,01 €
139,83 €
189,21 €
226,10 €
260,61 €
296,31 €

AKUSTIX Vario

Die AKUSTIX Vario-Paneele sind 18 mm stark und in
vielen Farben erhéltlich. Die Befestigung der AKUSTIX
Vario-Paneele ist einfach und schnell - mit fast jeder
Tischplatte méglich.

The AKUSTIX Vario panels are 18 mm thick ans available in
many colours. The fixation of the panels is easy and fast -
possible with almost any table top.

Die AKUSTIX Vario Elemente bieten Ihnen eine groRe
Farbvielfalt. Mit den Befestigungslésungen SOLIDO V
oder SOLIDO Varioplex konne Sie die Paneele in vielen
verschiedenen Positionen anbringen.

The AKUSTIX Vario elements can provide you with more
variety of colours. Withe the fixing solutions SOLIDO V or
SOLIDO Varioplex many positions will be possible.

1

AKUSTIX SYSTEM: TABLE

SOLIDO V Paneelbefestigung fur den Schreibtisch
SOLIDO V acoustic fitting for table desks

SOLIDO V

Die SOLIDO V Elemente sind individuell ein-
setzbar und bieten eine Befestigungslosung
ohne Bohrung fiir jedes Situation im Biiro.

The SOLIDO V element can be used individ-
ually and offer a fastening solution without
drilling for any situation in the office.

Normale Position

Hohe Position

Niedrige Position

SOLIDO Varioplex

Die SOLIDO Varioplex Elemente sind durch
ihren Verstellmechanismus individuell
einsetzbar und konnen somit als Sichtschutz
oder als Sichtblende genutzt werden.

The SOLIDO Varioplex elements can be used
individually with their adjustment mechanism
and can thus be used as a privacy screen.

Bezeichnung

SOLIDO V

SOLIDO Varioplex 600

Beschreibung

Tischklemmen einseitig,

Klemmbereich Tischplatte: 19mm - 25mm;
Klemmbereich Akustikmodul: 3mm - 18mm
2x DIN 912 M6x16mm, 2x DIN 912 M6x25mm,

mit Madenschrauben Satz: 3x M6x6mm, 3x M6x12mm, 2

Stiick/Box

2x Halterung fiir AKUSTIX Vario, Innenrohr: 600 mm,
Innenrohr Position hthenverstellbar

Material
Aluminium
Druckguss
Aluminium
Druckguss
Aluminium
Druckguss
Stahl pulver-
beschichtet
Stahl pulver-
beschichtet
Stahl pulver-
beschichtet

Farbe Artikel-Nr. VK Netto VK Brutto
Weil AKU_TKL40_WE 16,90 € 20,11 €
Silber AKU_TKL40_SI 16,90 € 20,11 €
Schwarz AKU_TKL40_SW 16,90 € 20,11 €
Weil} AKU_TKL60_WE  16,90€ 129,71 €
Silber AKU_TKL60_SI 1690€ 129,71 ¢
Schwarz AKU_TKL60_SW 16,90 € 129,71 €
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AKUSTIX SYSTEM: WALL

AKUSTIX Shape fiir unendliche viele Kombinationen

AKUSTIX Shape for endless combinations

Das System aus vier verschiedenen Formen
ermdglicht flexible Zusammensetzung von
interessanten Mustern fiir groRflachige
Wandgestaltungen.

The system of four different shapes allows
flexible composition of interesting patterns for
large-scale wall designs.

30

Bezeichnung

Beschreibung

PET Gestaltungs-Paneel in Dreieck-Form,
geschnitten fir Wandinstallationen
Schallabsorptionsgrad B,

3000g/m?

AKUSTIX Shape #11

PET Gestaltungs-Paneel in Trapez-Form,
geschnitten fir Wandinstallationen
Schallabsorptionsgrad B,

3000g/m?

AKUSTIX Shape #12

PET Gestaltungs-Paneel in Hexagon-Form,

3 geschnitten fiir Wandinstallationen
Schallabsorptionsgrad B,
3000g/m?

AKUSTIX Shape #1

PET Gestaltungs-Paneel in Rauten-Form,
geschnitten fiir Wandinstallationen
Schallabsorptionsgrad B,

3000g/m?

AKUSTIX Shape #14

350

175

350

200

101

400

400

350

Hohe | Breite | Stirke

18

18

Farbe Artikel-Nr. VK Netto VK Brutto
Hellgriin AKU_SHAT1_HG 5,80 € 6,90 €
Blau AKU_SHA11_BL 5,80 € 6,90 €
Rot AKU_SHA11_RO 5,80 € 6,90 €
Grau AKU_SHA11_GR 5,80 € 6,90 €
Anthrazit AKU_SHAT1_AN 5,80 € 6,90 €
Hellgriin AKU_SHA12_HG 10,50 € 12,50 €
Blau AKU_SHA12_BL 10,50 € 12,50 €
Rot AKU_SHA12_RO 10,50 € 12,50 €
Grau AKU_SHA12_GR 10,50 € 12,50 €
Anthrazit AKU_SHA12_AN 10,50 € 12,50 €
Hellgriin AKU_SHA13_HG 7,50 € 8,93 €
Blau AKU_SHA13_BL 7,50 € 8,93 €
Rot AKU_SHA13_RO 7,50 € 8,93 €
Grau AKU_SHA13_GR 7,50 € 8,93 €
Anthrazit AKU_SHA13_AN 7,50 € 8,93 €
Hellgriin AKU_SHA14_HG 17,90 € 21,30 €
Blau AKU_SHA14_BL 17,90 € 21,30 €
Rot AKU_SHA14_RO 17,90 € 21,30 €
Grau AKU_SHA14_GR 17,90 € 21,30 €
Anthrazit AKU_SHAT4_AN 17,90 € 21,30 €

AKUSTIX SYSTEM: CEILING

CELIDO Deckenbefestigungen
CELIDO Ceiling Supspensions

Flexibele Deckenabhd@angungen

Durch die Anbringung der Schallschutzelemente an der Decke lasst
sich die Akustik eines Raumes besonders positiv beeinflussen. Mit
dem besonders vielseitigen CELIDO Deckenbefestigungssystem las-
sen sich die AKUSTIX Paneele an viele Deckensituationen anbringen.

Flexible ceiling suspension

One can improve the overall acoustic of a suspending acoustic elements
from the ceiling. Whether in open floor plan offices, conference rooms,
cafeterias or any other large room the CELIDO products in conjunction
with the AKUSTIX help to improve your room acoustics.

CELIDO Cumulos 4:2

Hiermit lassen sich Schallschutz
Paneele auf viele Arten fixieren.
Dabei kann die Mittelaufhangung
seitlich verschoben werden, um
das Paneel in vielen Winkel auf-
hangen zu kénnen.

This suspension kit is the most
flexible. You can adjust the fixation
in the middle of the wire rope to
suspend the panel in a wide variety
of angles.

Bezeichnung Beschreibung

PET Deckenfliese,

Eckenradius: 30 mm,
Schallabsorptionsgrad B, 3000g/m?
vorgebohrt

AKUSTIX Cumulos

BEFESTIGUNGEN
Fiir AKUSTIX
Vario eco

Beschreibung /
Paneelausrichtung

Bezeichnung

Decken-Befestigungsset / O

CELIDO Cumulos4:2 1 !
horizontal

Hohe | Breite | Starke in mm Farbe Artikel-Nr.
Hellgrin  AKU_Segel_HG
Blau AKU_Segel_BL

600 600 18 Rot AKU_Segel_RO
Grau AKU_Segel_GR

Anthrazit AKU_Segel_AN

Befestigungspunkte | Fiir
Paneel Endprodukt

AKUSTIX Varioset:
Cumulos

Artikel-Nr.

VK Netto VK Brutto

115,00 €
115,00 €
115,00 €
115,00 €
115,00 €

VK
Netto

136,85 €
136,85 €
136,85 €
136,85 €
136,85 €

VK
Brutto

AKU_SET4_2 55,00€ 6545¢€



SILENCE IS GOLDEN.

Innovative Losungen fur Arbeitsplatze und Bildungseinrichtungen.
Innovative solutions for workplaces and educational institutions.
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